1769. cuius auctorem *Taffinger* et alii scriptores Camerales Virum perillustrem a Burgsdorf, Regiminis supremi Electoris Saxonici Cancellarium faciunt. In huius operis laudes excurrere nolo, cum ipsum Auctoris nomen loquatur.

Quo autem certius iura in rem iudicariam imperii statibus competunt, eo magis eorum primariis, Electoribus, infracta manebunt, qui totius imperii *intima membra bases et columnae immobiles* pro iure, quod in Aurea Bulla et Capitulationibus ipsis concessum est, in quaque, quae imperium spectet, grauiore caussa cum Caesare coniunctim agendi, rei iudicariae curam praeципue sibi vindicare, adeoque iure suo monitum nostrum Capitulationi inserere poterant. Hinc ergo planum erit, nil quidquam esse vspiam, quod contra hocce monitum iure possit in medium proferri.

Ac multos quidem esse intelligo qui, cum haec iura statuum imperii Germanici in re iudicaria in vniuersum interfici non audeant, ea tamen in Consilio Imperii Aulico minime velint iis concedere. Quibus itaque statim sequente paragrapho respondebimus.

III.

Examen dubiorum, quae ex natura Consilii Imperialis Aulici moueri possent.

Videri quidem posset, dubium statim omne propterea tolli, quod iam inde a Capitulatione Caroli VII. conuentum est, ut Confiliarii Imperiales Aulici etiam Imperio sacramenti fide

fide obstringerentur, siquidem prior formula moniti Brunsvicensis, antequam a Treuirense immutaretur, huius sacramenti, tanquam fundamenti, quo monitum poneretur, primarii, expressam mentionem iniecerat. Sunt tamen qui nihilominus Consilium Imperii Aulicum pro mero collegio Caesareo habere pergent et iura imperii in Consilium illud ex illa lege sacramenti manifestata, sub dubium vocent, eo quod ex obligatione ista fidei Imperio etiam adstringendae Consiliarii ad imperii commodis consulendum, in primis ad aquabilitatem animi in ferendis sententiis a studio vacuum teneantur, neutquam vero inde cogi queat, Collegium ab imperio pendere, cum potius tum ob scopum eius originarium tum per expressas leges multifarias ab Imperii potestate prorsus liberaretur. Quod quo iure dicant, dispiciamus.

Namque asseuerant: 1. Consilium aulicum non esse quidquam aliud, nisi Consilium intimum Caesaris in rebus Imperii, iam dudum antequam Camerae tribunal institueretur, in aula Caesaris conspicuum ab imperii vi potestateque penitus liberum. 2. Ex multis locis Ordinationis Consilii aulici Imperialis, ad interim certe, a statibus agnitae manifesto apparere, Imperatorem, tamquam solum dominum ac iudicem Consiliariorum Imperii aulicorum declarari.